Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2.318/83

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de conformida

de com o item 1, do artigo 4Q da Lei, 1.882, de 30.11.82, e artigo 52

da Lei n^ 1.883, de 30.11.82,

DECRETA:

ARTIGO 1Q - Fica aberto um crédito suplementar, no montan

te de CR$298.600,00(duzentos e noventa e oito mil e seiscentos cru

zeiros), para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 0800-Secretaria Municipal de Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentária-0801-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0801.1107C431.034 - Equipamento do Gabinete do Secretário

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CR$298.600,00

rJOIIA CR$298.600,00

ARTIGO 25 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti

go l2 a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária -0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

f 3.6.02.

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.027 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações - EBTU CR$298.600,00

SOMA CR$298.600,00

ARTIGO 3Q - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte rela

tiva ao exercício de 1983, como segue:

Órgão-0800-Secretaria Municipal do Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentária-0801-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.034 - Equipamento do Gabinete do Secretário

06) Veículo CR$151.265,00

10) Material Diversos CR$147 .335 ,00

SOMA CR$298.600,00

ARTIGO 4e - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte rela

tiva ao exercício de 1983, como segue:

PROJETO 1.027 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

90) Complexo Av. Independência, em convênio CR$298 .600, 00

SOMA CR$298.600,00

ARTIGO 59 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de março de 1983.

Armafodo

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-sr€

Fernando) Bartholomay

Secretário Municipal da Administração